
令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日 

保護者の皆様へ 

岸和田市立修斉小学校 

校 長  船 越  康 治 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う臨時休業における 

４月９日～５月１日「子どもの居場所」確保について 

 

 平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、大阪府教育庁からの緊急の通知、岸和田市教育委員会からの通知を受け、市内全公立小学校・中

学校、産業高等学校ならびに公立幼稚園において教育活動（登校日の設定等）は行わないこととします。 

 今回、真にやむを得ない事情がある限り、児童・園児を学校園で受け入れることとしますが、「緊急事態宣言」

の趣旨を十分ご理解いただき、基本的にはご家庭で過ごしていただきますようお願いいたします。 

 受け入れにつきましては、下記の通りとさせていただきますので、ご理解、ご協力お願いします。 

 

記 

 

１．受入時間   １，２年・・・８：３０～１３：００ 

         ３，４年・・・８：３０～１４：００ 

         ５，６年・・・８：３０～１５：００ 

         ※登校後は、下靴を靴箱（空いている場所ならどこでも結構です）に置き、上靴にはき替

えて、体育館に集合してください。その後、教室を指定します。 

 

２．受入方法   午前８：００～８：３０に必ず学校に電話連絡の上（その際に、名前・クラス・給食の有

無・朝の体温をお伺いします。）、保護者の責任のもとで安全に登下校させてください。 

 

３．そ の 他   ・標準服で登校させてください。 

         ・ランドセルか手提げカバンかについては、どちらでも結構です。 

         ・感染予防のためマスクの着用をお願いします。 

         ・基本的には、全時間自習となりますので、必ず自習ができる準備を持たせてください。 

         ・水分補給のため、水筒を持たせてください。（給食に牛乳は付きません。） 

・昼食につきましては、各自お持ちいただくお弁当か、給食の提供を行います。（１食１

５０円 後日現金にて徴収します。）１年生については、4 月 16 日（木）からの給食提

供となります。 

給食については、別途ホームページで連絡いたします。 

         ・毎朝、検温の上、「けんこうかんさつチェック」の記入・提出をお願いします。風邪等の

症状があれば、軽くても自宅で休養し、登校させないようにしてください。（「けんこうか

んさつチェック」の用紙につきましては、学校でのお渡しかホームページでダウンロー

ドできます。） 

・チビッコホーム（学童保育）については、上記の小学生の下校時間後、登録のある児

童は利用できます。 

早く登校しすぎず、８：３０に到着するよう

に登校してください。 


